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BASHKIA DURRËS
NJESIA E PROKURIMIT

Nr.________Prot. Durrës, më ____/____/ 2019

Lënda : FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Për: AN&RA Adresa: DURRËS, Tirane Tirane TIRANE Njesia Nr. 9, Rruga Asim Vokshi,
Godina 165, Hyrja 1, Kati 2, Apartmenti 6.
Procedura e prokurimit: Proçedurë “Kerkes per Propozim” për Mallra.
Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-99165-12-14-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje mjete didaktike per kopshtet ”, me fondi limit 6'621'000 lekë,

sasia sipas preventivit, afati 30 dite.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr. 51 datë 24 Dhjetor 2018]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, ka qenë pjesëmarrës në këtë procedurë, e konkretisht;

1. AN&RA K12205001I
Vlera 4’984’000(Kater milion e nenteqind e tetedhjete e kater mije)lekë
2. FREDI ELEKTRONIK K91803020F
Vlera 5’125’800(Pes milion e njeqind e njezet e pes mijë e teteqind)lekë
3. Infosoft Office J62426002Q
Vlera 6’409’749(Gjashte milion e kater qind e nente mijë e shtateqind e dyzet e nente)lekë
4. Artin Cili L31806004K

Është s’kualifikuar ofertuesi i mëposhtëm:
1. FREDI ELEKTRONIK K91803020F
2. Artin Cili L31806004K

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ofertuesi FREDI ELECTRONIC me vlere te ofertes 5’125’800 lekë, nuk ka përmbushur kërkesat për
kualifikim te kerkuara ne dokumentat e tenderit e konkretisht:
- Ne KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa f, te kerkuar ne DST si
me poshte:

Furnizimet e mëparshme, të ngjashme, në një vlerë prej 2’600’000 lekë, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit;

Dëshmitë për furnizimet e mëparshme, të ngjashme, duhet të vërtetohen me dokumentacionin si më poshtë:

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar me ent publik, duhet të paraqesë Kontratë/Kontrata të nënshkruara të
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shoqëruara me vërtetim për realizimin e tyre ose/dhe fatura tatimore të shitjes ku të shënohen datat, shumat dhe sasitë e

mallrave të furnizuara.

- Në rastin e përvojës së mëparshme të realizuar mesektorin privat, duhet te paraqesë vetëm fatura tatimore të shitjes, ku

shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të furnizuara.

- Operatori ekonomik FREDI ELECTRONIC nuk e permbush kriterin e sipercituar, pasi kontratat dhe
faturat e paraqitura prej tij, tregojne se jane mallra te cilat nuk jane te ngjashme me mallrat qe kerkohen
nga AK.
- Ne KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, germa g, te kerkuar ne DST si
me poshte:

 Sistemi manaxhimit te cilesise (ISO 9001: 2015)

 Sistemi manaxhimit te mjedisit (ISO 14001 : 2015)

 Sistemi manaxhimit te siguris se informacionit (27001)
Certifikatat e mesiperme duhet te perfshijne objektin e prokurimit dhe te jene te shoqeruara me certifikata të

lëshuara nga një organ i vlerësimit të konformitetit, i akredituar nga organizmi kombëtar i akreditimit ose organizma

ndërkombëtarë akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë

- Operatori ekonomik FREDI ELECTRONIC nuk e permbush kriterin e sipercituar, pasi Certifikatat e
mesiperme nuk e perfshijne objektin e prokurimit, “mjete didaktike”.
KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.
- Ofertuesi Artin Çili Çili nuk ka paraqitur oferte. KVO vendos qe ofertuesi te mos kualifikohet.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: AN&RA Adresa: DURRËS, Tirane Tirane
TIRANE Njesia Nr. 9, Rruga Asim Vokshi,
Godina 165, Hyrja 1, Kati 2, Apartmenti 6.
se oferta e paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 4’984’000(Kater milion e nenteqind e tetedhjete e
kater mije)llekë, është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres ne Njesine e Prokurimit, tel/fax 052 800
941, sigurimit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtedhjete) diteve
nga dita e marrjes së këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do t’i
akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të
përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit
nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.01.2019

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _______

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


